Протокол №9
Расширенного заседания членов правления СРО Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз

проектировщиков и архитекторов Сибири» (СРО НП СПАС)
г. Омск

26 ноября 2009 г.

Присутствовали
Члены правления:

Мосенкис Ю.М.
– председатель правления СРО НП СПАС;
Лицкевич Н.И.
– ген. директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Зильбернудель С.П. – референт ОАО ТПИ «Омскгражданпроект»

(по доверенности);
Семахин А.В.
- директор ООО ПЦ «Капитель»;

Мальцев В.С.
- ГАП ООО «Архитектурная мастерская «АМА»;
Миляев Н.Д.
– директор института «Алтайкоммунпроект»
(по доверенности);

Руководитель специализированного органа:

Чинилина И.В.
- зам. ген. директора ОАО «Омскавиапроект».
Повестка дня:
1. О приеме новых членов в СРО НП СПАС.

2. Информация о работе специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил.

3. О выдаче свидетельств о допуске на выполнение проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Разное.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Главного специалиста СРО НП СПАС Решетникову Л.И., которая сообщила информацию по организациям, представившим пакеты документов для вступления в члены СРО НП СПАС и получения свидетельства о допуске.
Председатель правления Ю.М.Мосенкис предложил принять организации в члены СРО НП СПАС.
РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП СПАС следующие организации:
· ООО «Проект НП»
· ООО «Газпроекттеплица»
· ООО «Архбюро 91»
· ООО «Омгражданпроект»
· ООО «Сибирская трубопроводная строительная компания» (ООО «СТСК»)
· ОАО «Омскгазводпроект»
· ОАО «Энергосервис»
· БУ «ЦПСО»
· ОАО «Алтайгражданпроект»
· ООО «Алтайский ТМК»
· ООО «ПО Сибгипросельхозмаш»
Проголосовали – «за» единогласно.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Руководителя специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил (далее – Комиссия) Чинилину Ирину Владимировну, которая доложила о результатах проверки полноты и достоверности представленных документов для получения свидетельства о допуске.
По итогам проверки Комиссией рекомендовано:

· выдать свидетельство о допуске 22 проектным организациям на виды работ в соответствии их заявлений, в том числе 11 вновь принятым.

· трем организациям выдать свидетельство о допуске после предоставления необходимой информации по замечаниям Комиссии.

Акты проверки достоверности сведений о заявителе № 20-11-09/05, №21-11-09/06, №23-11-2009/07 прилагаются.
3. По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя правления Мосенкиса Ю.М. с предложением о выдаче свидетельства организациям (Приложение №1), выполнившим Требования к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ: Выдать свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП СПАС (Приложение №1).

Организациям: ООО «Проект НП», г. Омск, директор Кузьминых Л.А., ООО «Газпроекттеплица», г. Омск, директор Харченко Т.А., ОАО институт «Алтайагропромпроект», ген. директор Ряжин С.Н. выдать свидетельство после предоставления необходимой информации и соответствующих документов, указанных в актах проверки.

Проголосовали – «за» единогласно.

4. По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя правления Мосенкиса Ю.М.
4.1. О выплатах вознаграждений и оплате услуг, в т.ч.:
4.1.1. Членам рабочей группы за разработку Требований, Положений, Стандартов НП СПАС по договору № 1У от 16 февраля 2009г.: Зильбернуделю С.П., Чинилиной И.В., Логиновой И.А., Диковой И.В., Рыбалову И.В.
4.1.2. Членам специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой организации требований стандартов и правил  по рассмотрению документов заявителей на получение свидетельств о допуске по договору № 2У от 10 октября 2009г. за рассмотрение и проверку документов: Чинилиной И.В., Логиновой И.А., Диковой И.В., Леденеву Н.М., Лузиной Л.Н.
Общая сумма вознаграждения составляет 80000 рублей.

4.1.3. Премии главному специалисту Решетниковой Л.И. в размере 6000 руб. за добросовестную подготовку документов.
4.1.4. Оплатить услуги по созданию сайта Путинцеву А.В. по договору № 3У от  01 октября 2009г.

4.1.5. Оплатить услуги ИП Шильникову А.Г. за разработку программного обеспечения "Реестр организаций - членов НП СПАС" по договору б/ н от 01 сентября 2009г.

4.2. О рекомендации общему собранию СРО НП СПАС утвердить изменения в действующий перечень видов работ по подготовке проектной документации, с учетом положений Приказа Минрегионразвития №480 от 21 октября 2009г. и рабочей группой откорректированный вариант Требований к выдаче свидетельств, утвержденных общим собранием 23 июня 2009 г.
4.3. О целесообразности размещения средств компенсационного фонда СРО НП СПАС на депозитном счете Сбербанка.
4.4. О внесении изменений в штатное расписание в части увеличения с 01 декабря 2009г. заработной платы техслужащей (Приложение №2).
4.5. СЛУШАЛИ: Семахина А.В. о целесообразности рассмотрения на очередном общем собрании увеличения суммы вступительного взноса.
Проголосовали – «за» единогласно по всем пунктам.

Председатель заседания          _______________ Мосенкис Ю.М.

Секретарь заседания               _______________ Бутина Н.Н.